
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

«05» січня 2026 року м. Харків № 2 

 

Про проведення  

Міжнародного студентського 

професійного творчого конкурсу 

«Матеріалознавство» 

у лютому – червні 2026 року 

 

Під патронатом Інституту проблем матеріалознавства імені 

І. М. Францевича Національної академії наук України (лист підтримки від 

14.12.2025 р. № 06-12-Дир-987), відповідно до Положення про студентські 

професійні творчі конкурси, турніри, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 27.09.2016 р. № 1150 та з метою інтеграції України в 

світовий освітній та науковий простір, розширення міжнародних зв’язків, 

підтримки талановитих студентів, формування творчого покоління науково 

активної молоді в галузі матеріалознавства та конкурентоздатної на 

міжнародному ринку праці 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у лютому – червні 2026 року (форма проведення – 

дистанційна) Міжнародний студентський професійний творчий конкурс 

«Матеріалознавство» (далі – Конкурс) у Харківському національному 

автомобільно-дорожньому університеті (далі – ХНАДУ) сумісно з Бєльцьким 

державним університетом імені Алеку Руссо (Республіка Молдова) з 

дотриманням законодавства України в частині забезпечення безпекових заходів, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні. 

2. Для організації та проведення І етапу Конкурсу створити конкурсну 

комісію ХНАДУ (додаток 1). 

3. Конкурсній комісії ХНАДУ: 

– до 27 лютого 2026 року провести І етап Конкурсу; 

– до 01 квітня 2026 року зареєструвати відібрані проєкти (не більше п’яти 

проєктів від ЗВО) на офіційному сайті ХНАДУ 

(https://www.khadi.kharkov.ua/mizhnarodnii-konkurs-materialoznavstvo/) для участі 

у ІІ етапі. 

4. Для організації та проведення ІІ етапу Конкурсу створити 

Організаційний комітет (додаток 2) та журі Конкурсу (додаток 3). 

https://www.khadi.kharkov.ua/mizhnarodnii-konkurs-materialoznavstvo/


5. Організаційному комітету Конкурсу: 

– до 06 лютого 2026 року надіслати до закладів вищої освіти листи-

запрошення з умовами та строком проведення Конкурсу; 

– затвердити склад апеляційної комісії Конкурсу (додаток 4); 

– з 15 травня до 10 червня 2026 року провести другий тур ІІ етапу 

Конкурсу; 

– у двотижневий строк після проведення ІІ етапу Конкурсу розмістити 

рішення про результати Конкурсу та підготувати наказ. 

6. Членам організаційного комітету (Глушкова Д. Б., Сичов Ю. І., 

Багров В. А.) в термін до 13 лютого 2026 року розробити та подати на 

затвердження заступнику голови організаційного комітету (Дмитрієву І. А.) 

заходи з підготовки та проведення Конкурсу. 

7. Всім структурам, створеним для проведення Конкурсу, керуватися 

Положенням про студентські професійні творчі конкурси, турніри, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 27 вересня 

2016 року № 1150 та цим наказом. 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Ректор Харківського національного  

автомобільно-дорожнього  

університету Віктор БОГОМОЛОВ 

 

Проєкт наказу вносить 

завідувач кафедри  

технології металів і матеріалознавства  

імені О. М. Петриченка Діана ГЛУШКОВА 

 

Погоджено: 

 

Проректор з наукової роботи Ілля ДМИТРІЄВ 

 

Проректор з науково-педагогічної роботи  Микола МИХАЛЕВИЧ 

 

Начальник юридичного відділу Ірфан АБДЮХАНОВ 

 

Декан механічного факультету Олександр ЄФИМЕНКО 

 

Уповноважений з  

антикорупційної діяльності Юлія КАНАШНІКОВА  


